
Jsem Štěpánka Lauková, narodila jsem se v Pardubicích, a s přestávkami žiji od narození 
v obci Mnětice, po ukončení SZeŠ v Chrudimi, jsem se rozhodla pro studium speciální 
pedagogiky na PdF Masarykovy Univerzity v Brně. Osud mě zavál do různých oborů a 
profesí doma i v zahraničí (speciální pedagog, logoped, lektorka), jedno, ale měly společné, 
pomáhat ostatním. Nyní pracuji již čtvrtým rokem na Univerzitě Hradec Králové, kde se 
snažím studentů předat stejné nadšení pro obor, který mě již 13 let baví a naplňuje. 

Domácnost sdílím s adoptovaným dostihovým chrtem Horsíkem.  

Do komunální politiky mířím, s vizí, že Pardubice a okolí, jsou moderním evropským městem 
a jeho obyvatelé mají právo očekávat obdobnou kvalitu života. A také, že jsou skvělým 
místem k životu. Přeji si a budu se snažit prosazovat hodnoty inkluzivní,  tedy otevřený 
přístup k potřebám ostatních.  Toleranci rozdílných hodnot a podporu multikulturního a 
mezigeneračního prostředí obvodu Pardubice IV. Tento běh na dlouho trať, může začít třeba 
scházením se ve venkovní posilovně. 

Ve svém volnu je mým koníčkem kromě procházek s Horsíkem i sportovní činnost. Ať už 
z pozice fanouška TJ Sokol Mnětice, irského ragbyového týmu, nebo aktivního sportovce 
(lyže, snowboard, paddleboard, cyklistika, vysokohorská turistika). 

 


